Beijenky gij niet meer te An. en definitie
Geboren kerk vreesende d. Bier l'or
affirmans

Si d^a possit u^m et q^u possit
ut ex eisd^e r^uo possit
possit

Angus regis p' d'c'
lapp' anno est m'c'xliii
z'z' - ann' reg' postiss'

Possidet nos alios An
toni Eusebius monachus Domini
in Iudea

si. c. t. et loquic' in realib' vt in eis p[ro]t[er]z s[ecundu]m certu[m] est q[uod] q[ui] possedit rei seu iude[re] p[ro]p[ri]etate custodie non transferit posse[ssio]ne ut apte dicit tex. i. l. ij. s. f. ff. d[icitu]r acq[uisitio] posse[ssio]ne aliud est possidere aliud est in possessione esse ut in l. li. q[ui] s[ecundu]m an. ff. co. q[ui]te vt. s. dixi cōcluendo q[uod] in reali missus p[ro]sequitur solum detentorem rei quam h[ab]et ca[usa] custodie excluso reo cōsummacione ut satis innuit omnia iura p[ar]t[ic]ularia. et ideo r[ati]onab[ile] verbo restituere possessionem q[uod] detentio est quedam impro- pria et ymaginaria possesso[ssio]ne. et q[uod] ipse solus h[ab]et custodi- dum. In p[er]sonali vero uterque est in possessione s[ecundu]m rei possidet et missus h[ab]et custodiā q[uod] tunc limita ut. s. dixi et p[er] hoc remanet satis declarat iste articulus. Que- ro tex. hic dicit q[uod] missus in reali efficiat lapsus anno ve- rius possessor nungd in h[ab]et exigibilis secundum decretu glo. in v. cōstitutis. cōcludit finaliter q[uod] non. et q[uod] solus trascor- sus anni cōstituit missum vex possessor et incompta- bili. et illa est causas op[er]e. cano. et legi. et satis probat h[ab]et et in c. f. de off. or. non glo. in l. si finita in glo. mag. ff. de dam infec. et ibi reddit rationem quare secundum in p[er]sonalib[us] nam in reali petit q[uod] suu[er]t vel dicit rem sibi obligatam ideo non est necesse q[uod] interueniat secundum decreta. p[er] q[uod] trans- ferit dominium vel dat vera possesso[ssio]ne. nam d[omi]no tunc deest habere ipsa rem q[uod] secunda est in p[er]sonali ut. s. tetigimus post spe. et vide q[uod] nota. plene in. c. cōtingat. j. de do. et cō- tu. et p[er] hoc sunt expedite glo. b[ea]tiss. s. Uenito nūc ad gl. s. q[uod] si. et primo q[uod] tex. h[ab]et loquic' de reb' imo- bilib' quas q[ui] possidet nomine alieno et no[n]at d[omi]num in iudicio. nungd h[ab]et h[ab]et locū etiā in re mobili ut p[er] nomi- natōrem erit iudicium. Glo. in v. in reb' mobilib'. ar- guit primo q[uod] non finaliter t[em]p[or]is contrarium et multi tenent primum suu[er]t ut Job. gof. phi. ajo. Zinn. et odofre. et red- dunt rationem. q[uod] si. p[ro]dierit no[n]atio posset cu[m] refugere. et cōter[em]ur op[er]e. glo. et eam sequitur Ulin. hosti. pe. abb. et accur. in. l. ij. L. ubi in rem actio. et id est ibi bar. et L. spe. in ti. de primo decreto. s. restat. v. h[ab]et etiam non. cu[m] v. se. p[ro]sequitur materia huius. s. et multi alii sequuntur et cōter[em]ur modemini h[ab]et. Et ad id quod dicitur de fuga. m[an]de- tur q[uod] poterit. p[ro]uidere cautelis remedio vel res poterit sequestrari. ff. qui satisfacta. co. l. si p[ro]prietatis: Ad hoc q[uod] habeat locū in re mobili facit finis Job. an. q[uod] quo ad sortiendū forū equipamus rem mobilem imobili ut non in c. ex pte. et c. f. de fo. cōp[er]e. Zicē finis bar. q[uod] ex quo non inducitur legū correctio dicitur ex idēptitate rationis expediens b[ea]ti- ficiūm b[ea]tiss. l. ad rem mobilem de ea nūbil[iter] dicas nec hic nec in dicta. l. ij. nec etiam ante iura. L. habebat lo- quic' hoc beneficium et banc partē tanq[ue] equitio et bu- maniorē sequitur ne sat aliquod p[ro]indicium d[omi]no absenti- ar. in. c. i. de causa poss. et proprie. et c. inter. de ma. et obe. et c. cum super. d[icitu]r re iudic. t. l. vlti. L. si per vim vel alio modo arguerendo a ratone. l. et optimē. facit dicta autē. qua in prouincia Secundo quero iste tex. loq[ue] de possidente no[n]e alterius ut possit conuentus nomi- nare d[omi]num in iudicio. nungd habeat locū in distincione

hec eadem gl. respondet qd non s. refutat qd tex. bene
convenit nullum ius habet in re. pono exemplum in
colono comodatario et depositario. Iesus dicit. in ha-
bente ius in re. pone exemplum in manto in rebus vpo-
ris in emphiteota locudatario sufficiario et in vnu-
ctuario in creditore et similibus. In his enim gl. fin gl.
non potest nominare dominum in iudicio. qd hanc illi
posunt agere per eoden iure ita et defendere allega-
ira. Circa hunc articulum quomodo sunt opes principa-
les prima est huius glo. et occurrit in l. iij. L. vbi in ren-
act. ut in distincte non habeat locum nominatio. ex quo
convenit habeat ius in re. Tercia est opes. Jo. an.
modificans hanc opem glo. dicit enim hanc opem gl. pro-
cedere quando simpliciter res vindicaretur secundum si vi-
dicaretur directum dominium tantum. vnde qd ex illo debet
tunc aut sufficeret dominum nominare. cuius ipsorum
non tangatur et remittat hoc ad nota. in spc. in tunc de
 primo decreto. s. restat. v. s. nunquid. Idem in effectu
habet L. an. d. l. iij. licet per alia verba. dicit enim qd si co-
venit super re et qua aliquo respectu sibi possidetur
poterit dominum nominare in iudicio sed si super fru-
ctibus aut servitutibus vel pensionibus domino debet
tis poterit tunc dominum in iudicio nominare. Idem
in effectu vult bar. in. d. l. iij. per verba clariora dicas
qd aut ille qui habet ius in re convenit solum respectu
cui possessionis sue ut quia emphiteota convenit ab
alio dicentem se potiorem emphiteotam esse tunc sit re
ra ista opes. qd non possit dominus in iudicio nominare
quia ei non praedicatur. Si vero convenit respectu
cui dominus directi et sic respectu iuris quod est apud
alium potest et debet nominare dominus in iudicio et
liberabitur a iudicio respectu illius dominij et hoc
quatenus illud iudicium non repugnat iuri ipsius
emphiteote potest enim dicere emphiteota non curio
quis sit dominus directe nec volo hoc defendere sed
dico me esse emphiteotam sed quatenus petitio actio
nis repugnat iuri ipsius emphiteote habere emphite-
ota necesse se defendere nec possit dominum nominare
qd ut ad declinandum iudicium sed bene posset ei
nominare ut possit ab eo de suis defensoribus infor-
mari ut in autem quia in pruincia. L. vbi de cri. agi ope-
ret. hec sunt verba bar. que in effectu volunt opes. Jo.
an. Tercia est opes. guil. de cu. quam sequitur hic
do. anto. qd si ius agendi se compatiatur cum iure do-
minij. quia illi non derogat sed diriguntur tantum ad
ius emphiteote et non habet locum nominatio. si au-
tem contradicit iure dominij ut quia non intendit re-
cognoscere dominum et sic potest ei praedicare saltem
respectu ciuilis possessionis. tunc habeat locum nominatio. et
sic raro erit qd non habeat locum nominatio. Quarta di-
ope. bal. et magis larga in dicta. l. iij. vbi dicit qd in distinc-
te isti habentes ius in re nominant dominum etiam si convenit
super iure suo. interest enim dominum esse in iudicio.

¶ t. li. nō con

q; si sorte obtinet aduersarius negaret se h̄ic̄us ab
iſto dño t b̄ placet do. car. quo ad hoc ut teneat iſdi
cū cīā in p̄iudicium dñi sed q; ad b̄ ut teneat iſdiū
in p̄iudicium emphiteota vel vassalli vides sequi op̄. io.
an. que magis vides cōis mib̄ ex toto non placet rō
patebit ex j̄-dicendis t recordando quantū fieri p̄t
nes op̄. lic dissinguo q; aut puen̄ nullū b̄ ins i re
t tune clāp̄ q; p̄t t d̄z dñm noiare ut hic. t in. d. l.
g. L. v̄b̄ in rem ac. Aut b̄ alioq; ins vt emphiteota
t innci cōuenit sup iure suo t nō b̄ locū noiatio
quare ip̄e ē dñs illi' iiris petiti t ita. p̄cedit op̄. glo.
t sequacī t plus dicit spe. in ti. de primo decre. §. re
līat. v̄. sed quid si actor. q; etiā si dñs sponte velle in
se fūlōpe iſdiū nō admittet. q; licet cīā inter sit
ut quidā dicit nō possesso naturalis de qua nūc agi
tur nō est līa. dico nō q; hec līa t acta non p̄iudica
bunt dño. p̄prietario absente. quia sua interest poti
us habere obligatiū vnu q; alii iux nō. in. c. potuit d̄
located ad hoc ut fiat sibi p̄iudicium d̄z vocari vel ut
ab eo habeat informationē t ita. p̄cedit op̄. bal. J̄dē
t fortis si nō intēdit recognoscere istū i dñm b̄ alioz
d̄z eni tunc vocari quo ad hoc ut sibi fiat p̄iudicium sed
nō est necesse quo ad hoc ut procedat iſdiū q; hic
tū dīentis de iure p̄tis t nō absentis nec acta faciet
sibi p̄iudicium ergo nō ē necesse eum vocare. t q; acta n̄
faciat p̄iudicium absenti t z L. in. d. l. i. t z Jo. an. hic.
Aut puen̄ sup tota re iſolidū ut q; vendicatur et
sicut angē nō solū ins p̄tis sed etiā directū dominū
absento. t tunc licet Jo. an. t bar. t L. sentiant q; n̄
b̄ locū noiatio nō credo p̄trari. q; nō tenet defende
reins alterius suū vult t iō. p̄ pte tangente absentes
poterit ei noiare cū nihil cōe habeat proprietas cum
possessione ut. l. naturaliter. §. nihil cōe. ff. de acqui
pos. t idē vides vōcāq; in vendicatione totius inclu
ditur p̄s līa alterius nā rō que ē de toto ad totum
est de parte quo ad p̄tem i. c. pastoralis. §. itē cū totū
d̄ off. dle. vides tū q; vbi petiti a possessorē on̄ reale l̄z
illud soluat alteri abn̄ti q; nō hēbit locū noiatio quia
tale onus p̄ pte etiā p̄terito sequit possessorēt in. l.
imperatores. ff. de pub. t in. c. pastoralis de dea. t per
possessorē stat quo minus soluat isti. facit qd̄ nō. i. c
anditis de p̄scip. g. Zinn. t ad hanc distinctionē sunt
reducenda iura que pro p̄trarijs all. in gl. in fi. t spe
cifice rēndo. dic p̄mo ad. c. de rebus q; vbi nulla
sunt facta noiatio qnimo neq; puen̄ sed ex v̄banita
te quādā ecclia p̄sulnit principē an ip̄e alienauerit cō
bona illicite in alios t dic ut ibi dicit q; nihil fac ad
l. in hoc. ff. de ser. corrup. dic q; ibi tū dicit q; si ex
corruptionē servi bona sua sunt surrepta p̄t agi con
tra corrumptē etiā si bona puen̄ ad alii q; corru
pens tōne ex delicto suo nec aliqd ibi possidet noīe
alterius t sic facit multū a remotis. ad. l. vi. §. lucius
etiā dicit q; nihil facit. tū eni dicit q; pactū psonale n̄

transit ad successore rei. similiter nō ob. l. a debitorē.
q; ibi cōuenit dolosus a dolo suo iō ip̄e puniendus
et. similiter r̄nde ad. c. iſdiū. t. c. inter memoratos
nō eni dicit aliqd denotatione sed tū dicit q; superior
p̄t cōuenit sup iure subuentionis alicui' ecclie. quia
ip̄e possidet t nō ecclia p̄ possessa. vnde p̄z t nihil
hec contraria faciunt. Et ex p̄dictis decidit qd̄ de cre
bitore p̄uento sup re in qua b̄ ypothecarii an noīet
debitorem dñm in iſdiū ut vides Jo. an. hic sentire
idem q; in feindatario t emphiteota cū eos coniungat
in positione exempli t idē spe. in ti. de primo decre. §.
retat. v. sed nū quid idē. sed Jo. an. ibi in addi. spe.
dicit q; in creditore aliud ē dicendū. l. ut possit dñm
noīare p. l. si pignor. ff. de pig. ac. t p. l. si. L. d. fur.
t idē L. in. d. l. i. t do. an. hic. Ego satis eque distin
gueres q; aut puen̄ sup iure ypothece ut q; dicit ali
us creditor illā rem sibi prius obligatā t iō ip̄e deb̄z
habere possessionē tanq; antiquior creditor t nō no
minet dñm q; tangit p̄matine ins istius creditoris et
pprō noīerem possidet. t sic cessat mens t verba b̄
tex. t idē i cōsimilibus terminis ad hoc adduco bo
tex. in. l. vna. L. si antiqui cre. Et ut puen̄ super dñio
ip̄o rei ut q; agit rei vendicatione. t tūc poterit no
minare p̄. s. dicta. licet aliud videatur in hoc senti
re. Jo. an. t bar. ut ex predictis patet. q; tangit ius
vtrinq; sed mib̄ placet qd̄ predixi t vide qd̄ ip̄emet
Jo. an. aliud voluit in creditore in addi. p̄dicta t mi
bi placet etiam in alijs habentibus ins in re fin disti
ctionem quā feci. Blo. sequens querit quādo d̄z
fieri nominatio ista cū tex. dicat statim. respondet q;
ante libelli oblationem vel etiā post anteq; responde
at libello hanc op̄i. sequitur hic do. an. quia hec noīa
tio ad vitandum iſdiū habet vim cuiusdam deci
ratorie ideo debet preponi ante lī. conte. de re iſdi. c.
inter monasterium. t ideo post lī. cōte. non poterit va
riare nisi aliter probaretur error per nō. in. c. si. de cō
sel. t dic q; hoc etiam voluit bar. in preall. l. i. v. vbi dī
cit hanc exceptionem declaratoria t ideo proponen
dam ante lit. conte. vt. l. si. L. de excep. t certe satis
probatur hic t in preall. c. i. v. statim. facit l. is qui
se obtulit. ff. de rei ven. t. l. qui se līt. ff. de peti. here.

Sed circa hoc quero. quid si non nominavit do
minus sed processit in iſdiū ac si proprio nomine
possiderer. dic q; valet processus contra eum. ut. l. of
ficium. ff. de rei ven. in fi. t illud est quod voluit dice
re glo. in. l. i. v. vbi exponit q; debet nominare t c. i. fo
test quasi dicit nemo dominū cogitū nominā si n̄
vult quod tenet bar. ibi vel intelligi debet proprie. s.
ut sit necessarium conditionaliter si vult auitare iſ
diū t dñnum propriū debet dominū noīare. ar. in preall. l. is qui se obtulit. t. l. qui se līt. dicit
hic Zinn. t Jo. an. post eum q; si iste se līt obtu
lit t postea contumax appareat. t propter hoc.

D. p̄o p̄g. g. D. m.
P. b. v. a. b. c. t. b.
E. d. p̄. d. m. n. o. c.

T. d. p̄. M. o. c.

T. d. p̄. n. o. m. t. d. m.
P. b. v. a. b. c. t. b.
E. d. p̄. d. m. n. o. c.

Sed nos per eadem leges et ius remuneremus
et a nobis ut suscipimus et dispensamus
per plenaria conditum est apud
Supradictam etiam regnacionem et parvum.

decessatur possessio actori non nocet sed dno qd vere pos-
sideret quo ad possessionem, ppriatem. L. si p vni vel
alio mo. l. s. ille qd licet suscepit tenet ad interesse an-
li. contest. qd actionem de dolo et post li. cote. condemnab-
tur ad ipsam rem cu habeat, p possessionem. et hoc si ille
qui agebat reum possidere ignorabat. ff. de rei ven. l.
is qui. r. l. se. ff. si vnufru. petr. l. s. Si vero sciebat ei
non possidere decipit a se ut dictis iurib. vel melius fin
anno. condemnabilis iste qui se obtulit actore ignorantiae
ad litis extimatioem. vel fin quodcumque in lite iura-
tum fuerit vel ad interesse. ff. de peti. bre. l. qui se liti-
r. ff. de dolo. l. pe. Do. an. non putat qd libet habeat locum
iuramenti in lite ex quo dolo non restituenter t dolo lite
gaverit sed altez pdicis remedij. et vt intelligas tu ca-
nonista scias qd iuramentum in lite est ob affectionem rei ita
qd plurimum excedit verum pecuniam rei et pstat qd qd p re-
stituere rem et dolose et contumaciter resistit ut dolo fecit
qd restituere non potest. l. qd restituere. ff. de rei ve. et in. l.
actibus. ff. de in li. iuris. Ad ppositum igitur mibi
placet ut non habeat locum libum iuramentum in lite. qd nec
iste potest nec vnuqz potuit restituere. sed tamen temere litigavit
vnu non tamen deliquit ideo merito non venit ita atrociter
puniendus. xxiij. q. i. non afferam. regula odia et regu-
la i penit. li. vi. et qd s. dixi. sed acta cui illo possidente no-
mine alterius non pindicant domino absenti ut tibi etiam
bar. in dicta. l. q. qd res inter alios acta tecum et plus di-
cit qd facta etiam expectatione re ad actorum translata non
primabitur domine absens possessione sua si quia habuit
ar. d. l. s. L. si p vnu vel alio modo. Non ob. si dicat qd
sicut absens possidet per colonum eo dicto pdit posses-
sionem civilis. ff. de acqui. pos. l. iiij. s. qd si seruus. ita et
in isto casu deberet dominus pdere possessionem si p indices
est ablatus illi qd alieno nomine possidebat et altera est data
qui missus est in possessionem. ad hanc intendetur fin anno. sed
et bar. in. d. l. ii. ideo enim colono electo dominus pdit. quia
violentiter intendit sibi possessionem querere et ei cuiuscumque
austeritate. scias autem in iudice qui non intendit iurisdictionem
vel ius alterius alteri dare et si intendederet non posset
ut in palam. l. ylhma. L. si p vnu vel alio modo. facit. c. i.
de causa pos. et pprie. et c. inter. de mai. et obe. Eliji di-
cunt tunc possessionem admitti. sed iudicis officio recu-
perari yl condicione ex. l. pal. L. si p vnu vel alio mo-
do. l. vi. pnum dictum placet hosti. et videtur verius cu
possessione iudicialis habeat plus iuris quam facti. vio-
lenta vero nihil iuris et in quolibet processu judiciali
index intendit reservare alterius ius suum. de offi. dele.
c. super eo. de dona. c. inter dilectos. in s. facit. l. iiij. s.
si quis a principe. ff. ne quid in lo. pub. et c. ex tra-
de autem. et vnu. hec itellige vera quando dominus ab-
sens ignorabat detentorem litigare. tunc enim non fit
praeindicium nec proprietate nec in possessione ut non. i.
c. cum super. et c. pe. d. re indi. sed si dominus sciebat
tunc distingue capiendo anno. in. c. cum super. de re

+ iudi, q̄ si litigans est tantuʒ detentor ita q̄ dominus
potest eis remouere a lite & suscipere in se defensionē
& non facit tunc sit sibi preiudicium saltem in possesi-
one. ar. ff. depo. l. bona fides. & in preal. c. cum super
& sentit Ly. in. d. l. ij. dum dicit distinguendum inter
ignorantiam & scientiam domini. tunc enim iʒ index
non intendat preindicare alteri tamē iste saltē ex sua
negligentia videtur perdere possessionem. ar. eorum
que nota. in. c. olim. i. de resti. spo. & l. q̄ in eo. & in. l.
clam possidere. ff. de acqui. pos. aut litigans erat pos-
sessor ita q̄ aliquo modo possidebat & sic litigabat
de iure suo. & tunc cum non possit cum a lite renone-
re nullum facit sibi preiudicium. cessat enim ratio. l. se
pe. ff. d. re indi. t. c. pe. c. ti. et hec nō Quero tē. di-
cit q̄ nominato domino debet statui terminus per in-
dicem ut deducatur ad noticiam domini tē. p̄ quem
fiat ista intimatio domino an p̄ iudicem an p̄ colonū
istum glo. in v. procedēdo. dicit q̄ per istum qui i. iu-
dicio dominū nominauit vel s̄m. Ianno. & hosti. q̄ sic
p̄ iudicem si forte nominans ē minus idoneis ita di-
cit h̄. Iano. sed certe Ianno. simpliciter facit mentio-
nem de detentore ut per eum fiat & dicit Iano. q̄ pe-
nitus est domino q̄ interpellatio facta colono
constitueret ipsum dominum in mora contradic̄. de
peti. here. l. item venient. s. petita. ideo ē tutum consi-
lium q̄ actor denunciāt. nam si colonus non denun-
ciaret domino sibi non p̄iudicaret ut in preal. s. i. id
tenet communiter legiſte in. d. l. quoniam enim posse
lis pro p̄f. haberī si non nunciatur domino & sic else-
mus extra terminos buiūs l̄. & bar. in. d. l. ij. ep̄iſe
t̄z h̄ac denūciātōnē debere fieri p̄ iudicem & ita inēd
lepit istam l̄. & exp̄issim dicit h̄ patē in isto tē. & re-
nere hic Iann. b̄ certe nec dicit hoc imo dicit oppositū
vt. s. dixi. nec ista l̄a hoc dicit imo iudicio meo pon̄
probat opposit. in eo q̄ d̄ vult q̄ isto mō veniente ad h̄ac
statuitōnē termini d̄z eis index citare legitimis edi-
ctis si enī intellexisset de citatōe fīda p̄ iudicē a prin-
cipio simpli dīp̄isset q̄ index vocet cū. legitimis edi-
ctis. f̄ q̄ p̄ma sit p̄ detentorē d̄z postea fieri solēnit̄
p̄ iudicē fateor tutū ēē ut etiā fiat ista p̄ iudicē & p̄to si
iste detentor n̄ facit tenēt ad iteresse & nō p̄iudicaret ab-
senti ut dīc̄t doc. & fac. l. i. ff. d̄ eo p̄ quē facit. erit. t̄i li-
denūciaret veraciter abitū b̄ sufficeret. q̄ i. b̄ ē q̄lī nū
cīns iudicis ar. eo. q̄ nō. in. c. cū dīlecti. de do. & p̄.